Exportacion UK

Octubre 2017

Exportacion UK

Exportaciones fabricantes productos de construccion UK 2006-2016

Millones de euros.

1600 oo | @ Exportacion  essgmss mportacién esC=ssSaldo comercial
1.400 - . - - - - - - - - : 1:164
1.031
1:222 944 955 it 946
800
600
400
200 v
0 257 283 25 s Ji 305 ; ; ; ; }
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Exportacion UK por sectores de fabricantes de productos de construccion. 2007-2016
Miles de euros
Industrias Extractivas 30.182 27.037 25.250 27.990 29.019 31.966 39.041 31.120 37.005 39.329
Vidrio 66.104 62.245 41.287 43.515 35.993 51.024 44.392 48.060 45.875 45.969
Azulejos y Baldosas 175.281 138.285 104.259 95.705 93.222 99.076 105.900 129.078 157.651 165.554
Ladrillos y Tejas 147 378 432 121 418 365 324 596 1.475 1.828
Sanitarios y otros productos ceramicos 21.120 17.498 14.182 14.616 18.775 17.667 17.034 18.356 16.832 16.783
Cemento 15.419 15.280 10.390 19.656 12.653 18.001 21.872 41.719 48.181 48.188
Cal, yeso y sus elementos 1.788 674 70 460 132 133 169 2.381 1.297 2.972
Prefabricados de hormigén 4.291 2.934 1.805 1.426 1.529 1.885 1.971 2.206 5.464 3.497
Hormigdn y Morteros 276 342 1.020 2.952 2.742 2918 3.264 3.668 4.376 4.616
Otros hormigén, yeso y cemento 4.969 8.976 9.920 12.603 11.738 19.371 21.471 33.752 45.333 46.358
Piedra 91.562 82.805 50.702 58.946 58.663 62.558 69.037 77.312 83.792 89.990
Otros prod. minerales no metalicos 8.988 7.009 12.918 12.874 11.295 11.750 14.276 13.980 22.390 34.082
Tubos, griferia, vdlvulas y equipos 157.002 139.488 116.910 95.929 131.801 133.427 147.826 122.651 115.436 107.197
Estructuras metalicas 19.411 17.802 20.640 32.321 55.740 39.313 50.763 58.837 69.520 80.509
Carpinteria metalica 1.428 2.174 1.265 1.061 1.174 3.214 7.315 5.431 12.180 7.292
Trefilado y otros productos metalicos 115.564 99.324 58.448 76.002 93.701 100.398 143.833 112.311 149.943 166.328
Electricidad e iluminacion 167.115 143.052 94.588 120.733 154.886 207.110 325.892 386.983 472.948 461.476
Prod. Trans. y distr. e.e. 15.838 79.194 30.889 30.007 53.519 39.893 21.685 6.984 7.049 1.110
Productos Quimicos 28.738 25.461 23.324 35.282 35.787 42.803 59.383 74.334 61.158 66.149
Plasticos 6.198 4.746 3.628 7.667 5.940 8.410 8.439 10.045 11.114 10.053
Madera 99.789 80.665 60.780 53.549 62.517 54.861 59.829 66.993 74.370 79.356
Total 1.031.214 955.369 682.708 743.412 871.244 946.144 1.163.719 1.246.797 1.443.389 1.478.634

Saldo Comercial por sectores

Ao 2016

Miles de euros

SECTOR

Industrias Extractivas
Vidrio
Azulejos y Baldosas
Ladrillos y Tejas
Sanitarios y otros productos ceramicos
Cemento
Cal, yeso y sus elementos
Prefabricados de hormigén
Hormigén y Morteros
Otros hormigdn, yeso y cemento
Piedra
Otros productos minerales no metalicos
Tubos, griferia, valvulas y equipos de bombeo
Estructuras metalicas
Carpinteria metalica
Trefilado y otros productos metélicos
Electricidad e iluminacién
Produccidn, transporte y distribucién e.e
Productos Quimicos
Plasticos
Madera
Total

23.012
30.417
165.386
1.715
4.503
47.738
1.411
3.417
4.283
45.751
89.668
12.627
2.083
74.356
7.117
127.885
385.807
-8.231
-119.536
-1.242
76.333
974.501

Exportaciones de materiales para la construccion UK

respecto al total de exportacidn por sector

Ao 2016

SECTOR

Industrias Extractivas

Vidrio

Azulejos y Baldosas

Ladrillos y Tejas

Sanitarios y otros productos ceramicos
Cemento

Cal, yeso y sus elementos

Prefabricados de hormigdn

Hormigdn y Morteros

Otros hormigén, yeso y cemento

Piedra

Otros productos minerales no metalicos
Tubos, griferia, valvulas y equipos de bombeo
Estructuras metalicas

Carpinteria metalica

Trefilado y otros productos metélicos
Electricidad e iluminacién

Produccion, transporte y distribucion e.e
Productos Quimicos

Plasticos

Madera

Total Materiales de Construccion

Fuente: Elaboracion propia a partir de ICEX y AEAT

%
5,86%
6,03%
6,44%
3,33%
5,34%

11,18%
2,65%
4,67%

10,08%

10,92%

13,86%
7,54%
3,32%
5,10%
5,65%
7,26%

11,51%
0,41%
2,63%
3,35%
9,36%
6,80%




	Exportación UK
	Exportaciones fabricantes productos de construcción UK  2006-2016

	Exportaciones de materiales para la construcción UK
	Saldo Comercial por sectores
	respecto al total de exportación por sector
	Año 2016
	Año 2016

