Exportación UK Octubre 2017

Exportación UK

Exportaciones fabricantes productos de construcción UK 2006-2016

Millones de euros.



Exportación UK por sectores de fabricantes de productos de construcción. 2007-2016

Miles de euros										
Sector Exportador	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016
Industrias Extractivas	30.182	27.037	25.250	27.990	29.019	31.966	39.041	31.120	37.005	39.329
Vidrio	66.104	62.245	41.287	43.515	35.993	51.024	44.392	48.060	45.875	45.969
Azulejos y Baldosas	175.281	138.285	104.259	95.705	93.222	99.076	105.900	129.078	157.651	165.554
Ladrillos y Tejas	147	378	432	121	418	365	324	596	1.475	1.828
Sanitarios y otros productos cerámicos	21.120	17.498	14.182	14.616	18.775	17.667	17.034	18.356	16.832	16.783
Cemento	15.419	15.280	10.390	19.656	12.653	18.001	21.872	41.719	48.181	48.188
Cal, yeso y sus elementos	1.788	674	70	460	132	133	169	2.381	1.297	2.972
Prefabricados de hormigón	4.291	2.934	1.805	1.426	1.529	1.885	1.971	2.206	5.464	3.497
Hormigón y Morteros	276	342	1.020	2.952	2.742	2.918	3.264	3.668	4.376	4.616
Otros hormigón, yeso y cemento	4.969	8.976	9.920	12.603	11.738	19.371	21.471	33.752	45.333	46.358
Piedra	91.562	82.805	50.702	58.946	58.663	62.558	69.037	77.312	83.792	89.990
Otros prod. minerales no metálicos	8.988	7.009	12.918	12.874	11.295	11.750	14.276	13.980	22.390	34.082
Tubos, grifería, válvulas y equipos	157.002	139.488	116.910	95.929	131.801	133.427	147.826	122.651	115.436	107.197
Estructuras metálicas	19.411	17.802	20.640	32.321	55.740	39.313	50.763	58.837	69.520	80.509
Carpintería metálica	1.428	2.174	1.265	1.061	1.174	3.214	7.315	5.431	12.180	7.292
Trefilado y otros productos metálicos	115.564	99.324	58.448	76.002	93.701	100.398	143.833	112.311	149.943	166.328
Electricidad e iluminación	167.115	143.052	94.588	120.733	154.886	207.110	325.892	386.983	472.948	461.476
Prod. Trans. y distr. e.e.	15.838	79.194	30.889	30.007	53.519	39.893	21.685	6.984	7.049	1.110
Productos Químicos	28.738	25.461	23.324	35.282	35.787	42.803	59.383	74.334	61.158	66.149
Plásticos	6.198	4.746	3.628	7.667	5.940	8.410	8.439	10.045	11.114	10.053
Madera	99.789	80.665	60.780	53.549	62.517	54.861	59.829	66.993	74.370	79.356
Total	1.031.214	955.369	682.708	743.412	871.244	946.144	1.163.719	1.246.797	1.443.389	1.478.634

Saldo Comercial por sectores Año 2016

Miles de euros

SECTOR	
Industrias Extractivas	23.012
Vidrio	30.417
Azulejos y Baldosas	165.386
Ladrillos y Tejas	1.715
Sanitarios y otros productos cerámicos	4.503
Cemento	47.738
Cal, yeso y sus elementos	1.411
Prefabricados de hormigón	3.417
Hormigón y Morteros	4.283
Otros hormigón, yeso y cemento	45.751
Piedra	89.668
Otros productos minerales no metálicos	12.627
Tubos, grifería, válvulas y equipos de bombeo	2.083
Estructuras metálicas	74.356
Carpintería metálica	7.117
Trefilado y otros productos metálicos	127.885
Electricidad e iluminación	385.807
Producción, transporte y distribución e.e	-8.231
Productos Químicos	-119.536
Plásticos	-1.242
Madera	76.333
Total	974.501

Exportaciones de materiales para la construcción UK respecto al total de exportación por sector Año 2016

SECTOR	%
Industrias Extractivas	5,86%
Vidrio	6,03%
Azulejos y Baldosas	6,44%
Ladrillos y Tejas	3,33%
Sanitarios y otros productos cerámicos	5,34%
Cemento	11,18%
Cal, yeso y sus elementos	2,65%
Prefabricados de hormigón	4,67%
Hormigón y Morteros	10,08%
Otros hormigón, yeso y cemento	10,92%
Piedra	13,86%
Otros productos minerales no metálicos	7,54%
Tubos, grifería, válvulas y equipos de bombeo	3,32%
Estructuras metálicas	5,10%
Carpintería metálica	5,65%
Trefilado y otros productos metálicos	7,26%
Electricidad e iluminación	11,51%
Producción, transporte y distribución e.e	0,41%
Productos Químicos	2,63%
Plásticos	3,35%
Madera	9,36%
Total Materiales de Construcción	6,80%

Fuente: Elaboración propia a partir de ICEX y AEAT